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حمید نوری آزاد شد 
پیام »حمید نوری« به منافقین پس از بازگشت به وطن: می گفتید خدا هم نمی تواند حمید نوری را آزاد کند اما توانست 

هادی محمدی – دو روز پیش بود که امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
اعلام کرد لویی آرنو، شهروند فرانسوی زندانی در ایران، آزاد شده و به زودی 
در فرانسه خواهد بود. همزمان با اعلام این خبر، در فرانسه پلیس این کشور 
ضمن حمله به مقر منافقین سه نفر را بازداشت کرد.  در کنار این تحولات روز 
گذشته کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
از آزادی حمید نوری و بازگشت او به ایران خبر داد. اتفاقی که شب گذشته 
روی داد و نوری با استقبال خانواده و مسئولان ایرانی وارد خاک کشورمان 
شد. حمید نوری از سال ۹۸ در سوئد در بازداشت غیر قانونی به سر می برد. 
مجید نوری فرزند حمید نوری نیز که در این 5 سال تلاش زیــادی برای 
آزادی پدرش داشت، در پیامی در ایکس )توییتر( با اشاره به آزادی پدرش 
نوشت: لیَومَ یَئِسَ الَّذینَ کَفَروا مِن دینِکُم.   در آستانه اعیاد قربان و غدیر  بعد 
از ۱۶۸۰ روز اسارت، مجاهدت های مسئولین مقتدر و غیورمان نتیجه داد. 
وی نوشت که شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان عزیز، جایتان خالی 
است.از سوی دیگر خبرگزاری رسمی عمان نیز با انتشار خبر تبادل زندانی 
میان ایران و سوئد با وساطت عمان اعلام کرد که زندانیان دو کشور از تهران 
و استکهلم به مسقط انتقال داده شدند تا اقدامات لازم برای بازگشت آن ها 
به کشورهایشان انجام شود.حمید نوری پس از ورود به ایران گفت: پیام 
کوتاهی برای منافقین دارم، شما بدبخت ها الان کجا هستید؟ من حمید 
نوری هستم و در تهرانم و عید قربان پیش خانواده ام هستم، می گفتید خدا 

هم نمی تواند حمید نوری را آزاد کند؛ دیدید که توانست. 

حمید نوری کیست؟    
حمید نوری دادیار سابق قوه  قضاییه ۱۸ آبان ۱۳۹۸ )نهم نوامبر ۲۰۱۹( 
به محض ورود به فرودگاه آرلاندا در استکهلم سوئد  بازداشت شد. او به اتهام 
مشارکت در اعدام زندانیان امنیتی اعضای سازمان منافقین در تابستان سال 
۱۳۶۷ طی جلساتی در دادگاه سوئد محاکمه و در نهایت به حبس ابد محکوم 
شد. وکلای حمید نوری و نیز بسیاری از وکلای بین المللی در اظهارات متعدد 
روند و اصل دادگاه حمید نوری را متاثر از سیاسی کاری و خارج از قواعد و 
موازین حقوقی بین المللی و حتی قوانین داخلی سوئد عنوان کردند. روند 
دادگاه تجدید نظر حمید نوری از ۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ )۲۱ دی ۱۴۰۱( آغاز و 

در چند مرحله برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه تجدیدنظر حمید نوری در آبان 
گذشته بود و در نهایت این روند در روز ۱۷ آبان ۱۴۰۲ به پایان رسید. اسفند 
سال گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که درخواست 
تجدیدنظر حمید نوری را رد و حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس از قطعی 
شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی دیوان عالی این کشور، وی به یک 
سوئیت امنیتی منتقل شد. روز چهارشنبه گذشته نیز یک شهروند فرانسوی 
زندانی در ایران آزاد شده بود. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
شامگاه چهارشنبه ۱۳ ژوئن )۲۳ خرداد( با انتشار پستی در توییتر از آزادی 
لویی آرنو از زندان در ایران خبر داد. مکرون نوشت که »لویی آرنو آزاد شد« و 
افزود: »او فردا بعد از مدتی طولانی در زندان ایران دوباره در فرانسه خواهد 
بود.« رئیس جمهوری فرانسه از عمان برای ایفای نقش در آزادی این شهروند 
فرانسوی تشکر کرد. او همچنین خواستار آزادی فوری »سیسیل، ژاک و 

اولیویه« سه شهروند دیگر زندانی این کشور در ایران شد.

بشیر بی آزار همچنان در زندان فرانسه     
این ادعا و درخواست مکرون رئیس جمهور فرانسه در حالی بیان شده که 
حدود دوهفته قبل »بشیر بی آزار« آهنگ ساز ایرانی توسط پلیس فرانسه 
به جرم دفاع از مردم مظلوم فلسطین بازداشت شد. بشیر بــی آزار استاد 
برجسته موسیقی، چهره فرهنگی، فعال رسانه ای و مدیر سابق دفتر 
موسیقی و سرود سازمان صداوسیما به دلیل دفاع از آرمان فلسطین در 
اعتراض به جنایات اسرائیل و جنگ نسل کشی علیه غیرنظامیان در غزه، 
بازداشت شد و همچنان در زندان فرانسه به سر می برد. او به »حمایت از 
تروریسم« و »ایجاد آشوب در جامعه« متهم شده است. وی پس از ورود به 
کلانتری دستگیر و به بازداشتگاه مهاجران غیرقانونی با فاصله بیش از 
۱۰۰ کیلومتر از محل سکونتش، منتقل شد و با وجود تماس های متعدد 
برای شفاف سازی در مورد اتهامات علیه بشیر بی آزار، دولت یا پلیس فرانسه 
هیچ اظهارنظر رسمی نکرده اند. »علی باقری کنی« سرپرست وزارت امور 
خارجه ایران نیز این موضوع را از مجاری رسمی پیگیری می کند.بشیر سه 
سال پیش برای ادامه تحصیل همسرش در مقطع دکترا به فرانسه رفت. 
همسرش در دانشگاه تدریس هم می کند و بنا به تاکید دوستان، خانواده 
و مقامات ایرانی، اقامت آن ها در فرانسه قانونی است.  از زمان آغاز تجاوز 
اسرائیل به غزه در اکتبر گذشته، بشیر در حمایت از مردم فلسطین پویشی 
به راه انداخت. مقامات فرانسوی از توضیح درباره دلایل واقعی دستگیری 
بشیر خودداری کردند. وزارت کشور فرانسه با متهم کردن بی آزار به »تبلیغ 
برای ایران، یهودستیزی و آمریکاستیزی« اقدام وی را »دخالت سیاسی-

مذهبی« دانست. وی همچنین متهم به »شرکت در مناقشه خاورمیانه با 
ماموریت عملیاتی علیه مخالفان دولت ایران، اهداف یهودی یا اسرائیلی« 
است که به ادعای پلیس فرانسه، تهدیدی برای »ایمنی و امنیت فرانسه و 
روابط بین المللی آن« به شمار می رود. اتهام دیگر بشیر، انتشار پست هایی در 
حمایت از حماس و حزب ا... لبنان در رسانه های اجتماعی است که فرانسه 
را بدنام می کند. پلیس فرانسه مدعی است این اقدام تحریک آمیز بوده و 
می تواند منجر به حمله تروریستی شود. مقامات فرانسه این اقدام بشیر را 
تهدیدی جدی برای نظم عمومی و منافع دولت پاریس دانستند و خواستار 

اخراج او از فرانسه شدند.

»انالله و انا الیه راجعون«

وعده مالیاتی دونالد
  نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ 

 آمریکا وعده داد در صورت راهیابی دوباره 
به کاخ سفید مالیات ها را کاهش می دهد

دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 
در جشن تولد ۷۸سالگی خود، وعده داد در صورت راهیابی دوباره 
به کاخ سفید مالیات ها را کاهش می دهد.وی در این مراسم که در 
یک مرکز گردهمایی در غرب پالم بیچ در فلوریدا در جمع هزاران 
تن از هوادارانش برگزار شد، وعده داد که نرخ مالیات شرکتی را که 
پیشتر در دوران ریاست جمهوری اش کاهش داده بود، باز هم کمتر 
خواهد کــرد، او همچنین از طرح های تسهیل مالیات بــرای طبقه 
متوسط جامعه خبر داد.ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش نرخ 
مالیات را از ۳5 درصد به ۲۱ درصد کاهش داد و اقدامات دیگری 
برای کاستن از مالیات را اجرا کرد که سال آینده مهلت قانونی آن 
ها به پایان می رسد.رئیس جمهور سابق آمریکا بدون ارائه طرحی 
برای جبران کاهش احتمالی درآمد، تاکید کرد: من می خواهم این 
اقدامات دایمی و ثابت باشد و من همچنان می خواهم مالیات را بیشتر 
از قبل کاهش دهم. من هنوز می خواهم این مالیات ها را به خصوص 
برای مردم طبقه متوسط کاهش دهم.علاوه بر این، ترامپ که همواره 
موضع سرسختانه ای درباره مهاجران داشته است، درباره خطر ورود 
مهاجران به خاک آمریکا هشدار و وعده داد که در صورت انتخاب 
دوباره به سمت ریاست جمهوری، مهاجران را به طور گسترده سرکوب 
می کند. وی همچنین تلاش های دولت بایدن برای ایجاد محدودیت 
در روند عبور مهاجران غیرقانونی را مورد انتقاد قرار داد.ترامپ با 
اشاره به دستگیری اخیر ۸ شهروند اهل تاجیکستان در نیویورک، 
لس آنجلس و فیلادلفیا به اتهام ارتباط با گروه تروریستی داعش، 
پیش بینی مبهمی از حملات آینده به خاک آمریکا مطرح کرد.نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بدون ارائه شواهدی از هجوم هزاران 
تروریست به خاک آمریکا اذعان کرد: کشور ما هرگز در معرض چنین 
خطری مانند این خطر نبوده است. کشور ما سال هاست که هزینه های 
گزافی را متحمل شده است.این در حالی است که حدود ۱۰ روز 
پیش جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در یک اقدام عملی جدی در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری در ماه نوامبر، ارائه پناهندگی به مهاجرانی 

را که غیرقانونی از مکزیک وارد آمریکا می شوند، ممنوع کرد.


